
  

           
 

 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O   D I  C A P O S E L E  
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I  C A L A B R I T T O  E  S E N E R C H I A  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 
“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ”  

via Pianello, 54 - 83040 - Caposele (AV) 
tel 0827 53012       fax 0827 53012 

e-mail: avic871008@istruzione.it    e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 
sito: www.iccaposele.edu.it 

Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646  

 

 

                                                                                                                                                                         

Circolare n. 258  
 

 

Decreto Dirigenziale  n. 47 del 02/04/2024 

•  Al personale docente a T.I. 
•  All’Albo / sito web / Atti 

 
 

 

 

OGGETTO:    Decreto pubblicazione graduatorie interne d’Istituto provvisorie del personale docente ai 
fini dell’individuazione di eventuali soprannumerari per l’a.s. 2024/2025. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 18 maggio 2022 - mobilità personale docente, 
educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici del triennio 2022-25. 

VISTO l’accordo 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del CCNL del 18 maggio 2022. 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.30 del 23 febbraio 2024 - mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. 

a.s. 2024/25. 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n . 31 del del 23 febbraio 2024 - mobilità insegnanti religione cattolica 

a.s.2024/25 
VISTA  la Circolare interna n. 243 Prot. N. 2227 del 18/03/2024; 
ESAMINATE    le  autodichiarazioni  pervenute  dal  personale  docente  titolare  presso  questa  Istituzione 

Scolastica; 
VALUTATI       i titoli presentati dai suddetti docenti; 
CONSIDERATO che è stato aggiornato d'ufficio il punteggio del personale che non ha compilato le schede; 

 
DECRETA 

la pubblicazione in data 02 APRILE 2024, mediante affissione all'Albo di questa Istituzione Scolastica, delle 
graduatorie interne provvisorie relative al personale docente con contratto di lavoro a tempo indeterminato 
presso questo Istituto, valevoli per le operazioni di mobilità e per i provvedimenti connessi al normale avvio 
dell’a.s. 2024/2025. 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo motivato al Dirigente Scolastico, da presentare a mezzo 
mail all'indirizzo istituzionale avic871008@istruzione.it     entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della 
presente. 
Decorso tale termine, in assenza di reclami, le graduatorie provvisorie di cui sopra sono da intendersi 
pubblicate in forma definitiva. 
Le graduatorie pubblicate non riportano i nominativi del personale docente escluso ai sensi dell'art. 13 del 
succitato CCNI sulla mobilità. 
I docenti visioneranno il presente Decreto sul website e sulla bacheca della scuola. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo CIPRIANO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

mailto:avic871008@istruzione.it
mailto:avic871008@pec.istruzione.it
mailto:avic871008@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 
 
 
 

 

Graduatoria scuola dell'infanzia 

Istituzione Scolastica: AVAA871015 - Scuola dell'Infanzia di Caposele 

Tipo posto: Comune 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 BOTTACCIO ANTONIETTA 272,00 254,00 6,00 12,00 
 

2 CIFRODELLI GIUSEPPINA 266,00 254,00 0,00 12,00 
 

3 CIONE GIOVANNA 245,00 227,00 6,00 12,00 
 

4 ROSANIA GERARDINA 238,00 220,00 6,00 12,00 
 

5 CIONE ANTONIETTA 197,00 179,00 6,00 12,00 
 

6 CIBELLIS SILVIA 74,00 56,00 6,00 12,00 
 

7 VISCONTI CONCETTA 31,00 16,00 0,00 15,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

8 ASCOLI AGNESE 26,00 14,00 0,00 12,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

9 BATZU PORZIA 17,00 14,00 3,00 0,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

 
Nota: 

 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 
 
 
 

 

Graduatoria scuola primaria 

Istituzione Scolastica: AVEE87101A - Primaria Caposele 

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 CURCIO CARMELA 433,00 414,00 6,00 13,00 
 

2 MELUCCI EMMA 66,00 48,00 0,00 18,00 
 

3 DI CRESCIENZO ALESSANDRA 57,00 52,00 0,00 5,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

4 DELLA CORTE LUIGI 44,00 34,00 6,00 4,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

 
Nota: 

 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

Pag. 1 di 2 

 

 

 

Graduatoria scuola primaria 

Istituzione Scolastica: AVEE87101A - Primaria Caposele 

Tipo posto: Comune 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 CARUSO ROSA 365,00 341,00 6,00 18,00 
 

2 FINNO MARIA 
INCORONATA 

327,00 308,00 6,00 13,00 
 

3 MALANGA ANTONIETTA 303,00 284,00 6,00 13,00 
 

4 D'ALESSIO LINA 266,00 242,00 6,00 18,00 
 

5 RUSSOMANNO CRISTINA 246,00 229,00 0,00 17,00 
 

6 GASPARRO MARIA 
ANTONIETTA 

245,00 227,00 6,00 12,00 
 

7 FARINA LUCIA 140,00 122,00 6,00 12,00 
 

8 SANTOLI TERESA 140,00 128,00 0,00 12,00 
 

9 SISTA NEVICELLA 115,50 100,00 12,00 3,50 
 

10 FOLLO RITA 100,00 81,00 6,00 13,00 
 

11 GONNELLA DANIELA 
FILOMENA 

92,00 72,00 15,00 5,00 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

Pag. 2 di 2 

 

 

 
Graduatoria scuola primaria 

Istituzione Scolastica: AVEE87101A - Primaria Caposele 

Tipo posto: Comune 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

12 CERES MARIA 78,00 63,00 3,00 12,00 
 

13 FASANO ELSA 76,00 51,00 3,00 22,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

14 FRANCESE ASSUNTA 67,00 46,00 6,00 15,00 
 

15 CETRULO ANNA 36,00 16,00 0,00 20,00 
 

16 DELLA CORTE AMALIA 33,00 30,00 0,00 3,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

17 TIRONESE MASSIMILIANA 23,00 3,00 3,00 17,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

18 RAFFAELE FELICINA 21,00 9,00 0,00 12,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

19 SANTANIELLO PALMA 17,00 9,00 6,00 2,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

20 PICONE OSVALDO 
ANTONIO 

12,00 0,00 0,00 12,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

 
Nota: 

 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: AA25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (FRANCESE) 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 GAROFALO MARILENA 54,00 54,00 0,00 0,00 
 

 

Nota: 

 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 

 
Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A001 - ARTE E IMMAGINE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 BORRINO CARMINE 22,00 0,00 4,00 18,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

 
Nota: 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A060 - TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 TERLIZZI MARIA 58,00 42,00 3,00 13,00 
 

 

Nota: 

 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A028 - MATEMATICA E SCIENZE 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 BONIELLO CONCETTA 293,00 275,00 6,00 12,00 
 

2 PEZZELLA ADA 56,00 34,00 14,00 8,00 
 

3 DE VITO FEDERICA 24,00 6,00 0,00 18,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

4 RINALDI ANTONELLA 16,00 3,00 0,00 13,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

 

Nota: 

 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A030 - MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 CONFORTI GILDA 72,00 66,00 6,00 0,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

 

Nota: 

 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 

 
Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 RUGLIO ROSA MARIA 240,00 221,00 6,00 13,00 
 

2 COGLIANESE MARIA ROSARIA 90,00 67,00 6,00 17,00 
 

3 GIUDICE GINA 64,00 42,00 6,00 16,00 
 

4 MONTANARI DONATELLA 54,00 36,00 6,00 12,00 
 

5 D'ESTE MARTA CLARA 30,00 17,00 0,00 13,00 
 

6 DE VITA PAOLO 138,00 120,00 0,00 18,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

 
Nota: 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Sost. minorati psicofisici 

Classe di Concorso: AD00 - Sostegno scuola secondaria primo grado 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 CONTI GIUSEPPE 96,00 76,00 8,00 12,00 
 

2 COLATRELLA LUCIA 62,00 40,00 0,00 22,00 Personale entrato a far parte dell'Organico di 
Diritto dal 1° settembre 2023. 

 

Nota: 

 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 

 
Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 SALICONE GIACOMO 203,00 182,00 4,00 17,00 
 

 
Nota: 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Pag. 1 di 1 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "F. DE SANCTIS" - CAPOSELE 

 
 

Graduatoria scuola secondaria di I grado 

Istituzione Scolastica: AVMM871019 - scuoola Secondaria di 1° grado 

Tipo posto: Normale 

Classe di Concorso: AB25 - LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA I GRADO (INGLESE) 

Anno Scolastico: 2023/2024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 2024/2025 

Corso: Diurno 

N. Cognome Nome Punti Anzianità 
di 

Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

Nota 

1 CORRADO DOMENICA 136,00 122,00 0,00 14,00 
 

2 CAPONE PATRIZIA 92,00 75,00 0,00 17,00 
 

 

Nota: 

 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 1 di 1 


	Graduatoria scuola primaria
	Graduatoria scuola primaria (1)

		2024-04-03T17:19:37+0200
	CPRGRD67C11D798R




